平成 29 年３月７日
各  位

会社名 シ ナ ネン ホー ル ディ ング ス株 式 会 社
代表者  代表取締役社長   﨑 村 忠 士

(コード番号 8132 東証第一部)
問合せ先 常務取締役経営企画本部長 清 水 直 樹

(TEL 03-5470-7104)

中期経営計画の策定に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2017~2019 年度の中期経営計画を策定しまし
たのでお知らせいたします。

記

1. 中期経営計画で目指す中期ビジョン
石油・ガス事業を中心とした「エネルギー商社」から、住まいと暮らしのサービス事業分野を拡

充した「総合エネルギーサービス企業グループ」への進化。

2. グループ全体戦略
６つの成長戦略により、総合エネルギーサービス企業への進化を図ります。

① 経営方針の変革
② グループ収益構造改革
③ 低コスト体質な企業グループへの変革
④ グループ経営機能・基盤強化
⑤ 資本効率の高い事業ポートフォリオへの変革
⑥ 次世代経営人材の育成

3. 2019 年度の業績目標
連結営業利益 48 億円
ROE 6.0%

中期経営計画の詳細な内容については、2016 年度の決算発表と併せてお知らせいたします。

以  上